
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915 59Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 2015

307
UIARA 

PINHEIRO DOS 
REIS

57217234 AGENTE PRISIONAL CPASI 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

308
VALDILENE 

SERRA 
ASSUNÇÃO

57211896 AGENTE PRISIONAL C.R.CASTANHAL 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

309
VALDINEI 

RODRIGUES 
ANDRADE

57175803 AGENTE PRISIONAL CRPP I 2014
01.07.15 

a 
30.07.15

310
VALMIR 

DAMASCENO DE 
LIMA

54192359 TEC.EM GESTAO 
PENITENCIARIA CRF 2014

01.07.15 
a 

30.07.15

311
VANDRA 
CABRAL 

GEMAQUE
54196383 AGENTE PRISIONAL NAL 2015

01.07.15 
a 

30.07.15

312
VANIA 

TRINDADE 
FERREIRA

54196814 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO CRPP III 2015

01.07.15 
a 

30.07.15

313 VANILZE GOMES 
DOS SANTOS 5550807 TEC.EM GESTAO 

PENITENCIARIA CRC 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

314
VERONICA 
MARQUES 

PINTO
54191028 AGENTE PRISIONAL CRSHM 2015

01.07.15 
a 

30.07.15

315
VICTOR HUGO 

TEIXEIRA 
BARROS

5893240 AGENTE PRISIONAL C.T.CREMAÇÃO 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

316
VITERBO 

VILHENA DA 
SILVA JUNIOR

8400655 AGENTE DE 
PORTARIA C.R.ABAETETUBA 2014

01.07.15 
a 

30.07.15

317
VITOR DA 

CONCEIÇÃO 
BARATA JUNIOR

5913076 AGENTE PRISIONAL DIT 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

318
WALDECLEO 
AGUIAR DE 
OLIVEIRA

5840570 AGENTE PRISIONAL C.R.CASTANHAL 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

319

WALDINEA 
MARGARIDA 

QUEIROZ 
NAVARRO

5797985 AGENTE PRISIONAL LOTAÇÃO 
PROVISORIA 2015

01.07.15 
a 

30.07.15

320 WANDA LIMA 
DOS SANTOS 5722357 TEC.EM GESTAO 

PENITENCIARIA HCTP 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

321 WANDEILDES 
SILVA MOURA 5814979 AUX. DE 

ENFERMAGEM C.R.BRAGANÇA 2014
01.07.15 

a 
30.07.15

322
WANDER 
MOREIRA 
ANDRADE

54185619 AGENTE PRISIONAL CRSHM 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

323
WANDERLEI 
MARQUES 

LOBO
57210681 MOTORISTA DIT 2015

01.07.15 
a 

30.07.15

324
WANDERSON 

DE MELO 
MENDES

57209773 AGENTE PRISIONAL CRPP II 2014
01.07.15 

a 
30.07.15

325 WELTON NUNES 
CARVALHO 5738911 AGENTE PRISIONAL CRAMA 2015

01.07.15 
a 

30.07.15

326
WILLERSON 
MONTEIRO 
CAMARAO

5913400 AGENTE PRISIONAL CPASI 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

327
WILSON 

DE SOUSA 
TEIXEIRA

3222675 DIRETOR CRM 2015
01.07.15 

a 
30.07.15

328 ZAQUEU COSTA 
E SILVA 5318149 VICE DIRETOR CRAMA 2015

01.07.15 
a 

30.07.15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do NGP/SUSIPE

Protocolo 844996

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 05, DE 26 DE JUNHO DE 2015
RESULTADO FINAL DO IV PROCESSO SELETIVO 

PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL 
SUPERIOR EM DIREITO DA CORREGEDORIA-GERAL 

PENITENCIÁRIA DO ESTADO
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário do Estado, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:
1. Tornar público o RESULTADO FINAL do IV Processo 
Seletivo para contratação de estagiários de nível superior 
em Direito da Corregedoria-Geral Penitenciária do Estado, 
considerando os candidatos aprovados, nos termos do edital.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO 
CANDIDATO

PROVA 
OBJETIVA

PROVA 
SUBJETIVA

NOTA 
FINAL

1. TAMIRES DA 
SILVA LIMA 3,8 5,8 9,6

2. FELIPE PINHEIRO 
CUNHA 3,6 5,5 9,1

3. 
CAMILA 

BUENAÑO 
RIBEIRO

4,0 4,5 8,5

4. 
LAIZE CRISTINE 

SANTOS DE 
SOUZA

3,2 5,0 8,2

5. 
MICHELE 

RIBEIRO DOS 
SANTOS

3,6 4,2 7,8

6. 
ABNER 

MONTEIRO DE 
MIRANDA

3,6 4,2 7,8

7. 
VERÔNICA 
ARAÚJO 

PACHECO
3,8 4,0 7,8

8. 

DANIELLE 
FERNANDA 

DOS SANTOS 
CALANDRINI 

SILVA

3,4 4,0 7,4

9. QUEILA DA 
COSTA COUTO 3,4 4,0 7,4

10. GIANE BATISTA 
DA SILVA 2,6 4,2 6,8

11. 
ANA LETÍCIA 
RODRIGUES 

FARIAS
3,4 3,25 6,65

12. 
RICHARD 

CARVALHO DA 
SILVA

3,0 3,5 6,5

13. 
BARBARA MARIA 

BALIEIRO DE 
OLIVEIRA

3,4 3,0 6,4

14. 
LUISE FERNANDA 

CAVALCANTE 
LOPES

2,8 3,5 6,3

15. 
ADHARA ABDALA 

NOGUEIRA 
PEREIRA

2,4 3,7 6,1

16. VICTOR TAVARES 
DE SOUZA LOPES 2,8 3,0 6,0

17. 
THAYANE 
SULEIMA 

AZEVEDO VIANA
3,2 2,7 6,0

 
2.  DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE
2.1. Nos casos de empate na nota fi nal, foram considerados os 
seguintes critérios, em ordem sucessiva:
a) maior nota na prova subjetiva;
b) maior nota na prova objetiva;
c) tiver maior idade.
Belém, 26 de junho de 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado

Protocolo 844728

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICADO NO DOE Nº 32.914 DE 
25/06/2015, PROTOCOLO 844213.
Onde se lê: Abertura dos envelopes: Dia 13 de Junho de 2015.
Leia-se: Abertura dos envelopes: Dia 13 de Julho de 2015.
Bruno Rafael Ferro Cunha - Presidente da CPL

Protocolo 844666

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº DA DISPENSA: 16/2015

Data: 18/06/2015
Valor: R$ 660,00
Objeto: Aquisição de material de expediente: papel A4, para 
atender demanda da CODEC;
Fundamento: artigo 24, II, §1º da Lei 8.666/93 c/c artigo 2º do 
Decreto Estadual 2.168/10.
Data de ratifi cação: 23/06/2015
Programa de trabalho: 22122129745340000
Natureza da despesa: 339030
Fonte: 0261
Nº da NE: 2015NE00353  
Contratado: CROI COMPUTADORES LTDA - EPP CNPJ: 
08.632.253/0001-90
Endereço: BR 316, KM 03, 1962 - SALA B - Guanabara - CEP: 
67.013.000 - Ananindeua-PA
Telefone: 91- 3235-4977
Ordenador de despesa: José Severino Filho

Protocolo 844805

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA: 2015NE0353

Data: 18/06/2015
Valor: R$ 660,00
Objeto: Aquisição de material de expediente: papel A4, para 
atender demanda da CODEC
Dispensa: 16-2015
Programa de trabalho: 22122129745340000
Natureza da despesa: 339030
Fonte: 0261
Nº da NE: 2015NE00353  
Contratado: CROI COMPUTADORES LTDA - EPP CNPJ: 
08.632.253/0001-90
Endereço: BR 316, KM 03, 1962 - SALA B - Guanabara - CEP: 
67.013.000 - Ananindeua-PA
Telefone: 91- 3235-4977
Ordenador de despesa: José Severino Filho

Protocolo 844803

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº.514/2015, DE 23 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 201/2015-DS, de 
22/06/2015.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 613/2013, de 20/06/2013, 
publicada no D.O.E. nº. 32.423 de 24/06/2013, do servidor 
JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 57196791/1.
II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO PEREIRA, 
matrícula nº. 5918579/1, como fi scal do Contrato n° 025/2013, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa BRT Construções 
e Serviços Ltda, cujo objeto é a execução de meio fi o, sarjeta e 
calçada nas ruas Castelo Branco, José Anchieta, Tiradentes e Av. 
Kroessim, no município de Novo Progresso/PA.
III- Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação;
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 845071

PORTARIA Nº.515/2015, DE 23 DE JUNHO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE 
nº 32.798 de 01/01/2015,


